HAUPTGRUPPE MOTOR

Bild- Stlck-
Nr. Ersatzteile-Nr. Benennung zahl Typ und Model!
KURBELGEHXUSE
(1) 111 101 025 Kurbelgehduse ..................c.cciviinan, 1 25PS
1) 111101 025A  Kurbelgehuse ............................... 1 30PS
J) 111101 025 E Kurbelgehduse ................. Creaasaseasen
bis Motor-Nr. D 0 525 049 1 34 PS
{beachte Ersatrieile-Merkblait 1-12)
1) 111101 025F Kurbelgehsuse {(Saxomat) ..................... 1 34 PS: M5
(bis Motor-Nr. 9 800 000 sind 113 101 157 C und
111 198 541 mitzuverwenden)
bis Motor-Nr. D 0 234 014
(beachte Ersaizieile-Merkblatt 1-12)
1 113101 025F Kurbelgehduse .......................... ...
ab Motor-Nr. D 0 525 050 1 34 PS
bis Motor-Nr. E 0 022 000 1 37 PS: M 240
bis Motor-Nr. F 2 200 000 1 40 PS
bis Motor-Nr. H 1 350 000 1 44 PS
bis Motor-Nr. L 0026 500 1 40 PS: M 240
bis Motor-Nr. B 6 600 000 1 47 PS
ab Motor-Nr. AB, AC, AD, AE, AF, 1 40-, 44-, 46-, 48-, 50 PS
AH 0 000 001
(2) 111 101 111 Zylinderstift 8X18 fir Gehausetrennfliche ......
bis Motor-Nr. 2 718 442 2 25-,30PS
2 113 101 111 Zylinderstift 8X25 far Gehauseirennfliche .......
ab Motor-Nr. 2 718 443 2
3 113101 112 Verschluhstopfen fir Olkanal .................. 1 34-, 37-, 40-, &b, 46~,
47-, 48-, 50 PS
4 111 101 115 Verschlulstopfen 5,5 mm @ far Kurbelgehduse ... x 30PS
5 1131011180 Verschlubsiopten 142 mm @ .......... ... ....
bis Motor-Nr. H 1 350 000 x 44PS: M9
bis Motor-Nr. L 0 026 500 X 40 PS: M 9/M 240
é 1M1101 119 A Verschlufistopfen 9,45 mm @ fir Kurbelgehfuse ..  x 25-, 30 PS
Typ 1-10
Bildtafel 1 1 -9



HAUPTGRUPPE MOTOR
Bild- Stlick-
Nr. Ersatzteile-Nr. Benennung zahl Typ und Modell
@ N 138561 Schiitzstopfen M 16X1,5 ... ... ............
bis Molor-Nr. 3 912 903 1 25-,30 PS
bis Moior-Nr. D 0 525 049 1 34 PS
bis Motor-Nr. E 0 020 130 1 37 PS: M 240
bis Motor-Nr. F 1 800 668 1 40 PS
bis Motor-Nr. H 1 138 354 1 44 PS
bis Mofor-Nr. L 0024 240 1 40 PS: M 240
7 113101122 A Verschlufistopfen 19,2 mm @ fiir Olrohrbohrung .
ab Motor-Nr. E 0 020 131 bis E 0022 000 1 37 PS: M 240
ab Moftor-Nr. F 1 800 669 bis F 2 200 000 1 40 PS
ab Motor-Nr. H 1 138 355 bis H 1 350 000 1 44 PS
ab Motor-Nr. L 0 024 241 bis L 0 026 500 1 40 PS: M 240
ab Motor-Nr. B 6 000 001 bis B 6 600 000 1 47 PS
ab Motor-Nr. D 0 525 050 1 34 PS
ab Motor-Nr. AB, AC, AD, AE, AF, AH0000001 1 40-, 44-, 46-, 48-, 50 PS
8 111101 123 Pahstift fir Kurbelwellenlager .................. 5
9 *113 101125 Dichiring 10X 18 fir Stiftschraube, .............
fiir Kurbelwellenlager Nr. |, 11, 1}
ab Motor-Nr. E 0 008 500 bis E 0 022 000 [ 37 PS: M 240
ab Motor-Nr. F 0 991 728 bis 2 200 000 6 40 PS
ab Motor-Nr. H 0 398 526 bis H 1 350 000 [ 44 PS
ab Motor-Nr. L 0 007 500 bis L 0 026 500 3 40 PS: M 240
ab Motor-Nr. B 6 000 001 bis B 6 600 00 6 47 PS
ab Motor-Nr. D 0 109 385 6 34 PS
ab Motlor-Nr. AB, AC, AD, AE, AF, AH 0 000 001 é 40-, 44-, 46-, 48-, 50 PS
) *111 101 127 Dichiring 10X19 fiir Stiischraube . .............
fiir Kurbelwellenlager Nr. I, I, 1il. 6 25-, 30 PS
(10) N 14 413 1 Stiftschraube AM 10 AX137 ... ... i
tar Kurbelwellenlager Nr. [, I}, 11l 6 25., 30 PS
(10) N 144141 Stittschraube CM 12X1,5 A/M 10X137 .........
tar Kurbelwellenlager Nr. 1, 11, I1i x 25-,30PS
(10) N 14 5001 Stiftschraube AM 12X1,5 AX141 ... ..........
fiir Kurbelwellenlager Nr. I, I, BI
bis Motor-Nr. D 0 046 362 6 34 PS
(10) N 145631 Stiftschraube CM 14X1,5 A/M 12X1,5 AX140 ..
fir Kurbelwellenlager Nr. |, 11, 1l
bis f.iotor-Nr. D 0 046 362 X 34PS
10 N 14501 1 Stiftschraube AM 12X1,5 AX156 unten ......... 3 37-, 40-, 44-, 46-, 47-,
{ar Kurbelwellenlager Nr. |, 11, i 48-, 50 PS
ab Motor-Nr. D 0 046 363 3 34 PS
Bildtatel 1 1-10



HAUPTGRUPPE MOTOR

Bild- Stick-

Nr. Ersatztelle-Nr. Benennung zahl Typ und Modell

(10 N 14 496 1 Stiftschraubea CM 14X1,5 A/M 12X1,5X156 unten X 37-, 40-, 44-, 46-, 47-,
for Kurbelwellenlager Nr. 1, 11, Il 48-, 50 PS
ab Motor-Nr. D 0046 363 X 34PS

1" N 14516 1 Stifischraube AM 12X1,5 AX166 cben ......... 3 37-, 40-, 44-, 4b-, 47-,
fir Kurbelwellenlager Nr. I, 11, 11} 48-, 50 PS
ab Motor-Nr. D 0 046 363 3 34PS

(11) N 14571 1 Stifischraube CM 14X1,5 A/M 12X1,5X166 oben  x 37-, 40-, 44-, 46-, 47-,
fir Kurbelwellenlager Nv. |, 11, i 48-, 50 PS
ab Motor-Nr. D 0 046 363 X 34 PS

(12) N 116552 Scheibe 11,5 fiir Stiftschraube . ................. 6 25-, 30 PS

fir Kurbelwellenlager Nr. 1, 11, 11

12 113101 129 Unierlegscheibe 12,2X 22 fiir Stiftschrauben ... ... 6 34-, 37-, 40-, 44-, 46-,
far Kurbelwellenlager Nr. |, 11, Il 47-, 48-, 50 PS

(13) N 110104 Sechskantmutter M 10 .................... ... &  25.30PS
far Stifischraube

far Kurbelwellenlager Nr. 1, 11, 111

13 113101 131 Sechskantmutter M 12X1,5 fir Stiftschrauben .... 6 34-, 37-, 40-, 44-, 46-,
fir Kurbelwellenlager Nr. |, I, 11l 47-, 48-, 50 PS

(13) 113101 131 A Dichtmutier M 12X1,5 fir Stiftschrauben ........
fir Kurbelwellenlager Nr. |, 11, 11l

bis Motor-Nr. D 0 109 384 X 34 PS
bis Molor-Nr. E 0 008 499 X 37 PS: M 240
bis Motor-Nr, F 0 991 727 X 4O PS
bis Motor-Nr. H 0 398 525 x 44 PS
bis Motor-Nr. L 0 007 499 X 40 PS: M 240
(14) N 14409 2 Stiftschraube AMBAXTY ... ..........iivunn.. 2 25-, 30 PS
tiir Kurbelwellenlager Nr. IV
(14) N 14 4101 Stiftschraube CM 10 A/IM8X7Y ... ............ X 25-, 30 PS
fir Kurbelwellenlager Nr. IV
14 N 143979 Stiftschraube AMBAXS56 .............c...... 2 34-, 37-, 40-, 44-, 46-,
fur Kurbelwellenlagar Nr. IV 47-, 48-, 50 PS
(14) N 14 491 1 Stiftschraube CM 10 A/MBXS56 ................ X 34-, 37-, 40-, 44-, 46-,
fur Kurbelwellenlager Nr. IV 47-, 48-, 50 PS
15 N 138301 Dichiring A 8X14 fir Stiflschraube ............. 2

fir Kurbelwellenlager Nr. IV

Typ1-§
Bildtatel 1 : 1 -1



HAUPTGRUPPE MOTOR

Bild-

Nr. Ersatzteile-Nr. Benennung Typ und Modell

(16) N 116542 Scheibe 9,5 fiir Stifischraube ................... 25-,30 PS
fiir Kurbelwsllenlager Nr. IV

16 N 122412 Federscheibe B 8X15 fiir Stifischraube .......... 34-, 37-, 40-, k-, 46-,
fir Kurbelwellenlager Nr. 1V 47-, 48-, 50 PS

17 N 110088 Sechskantmutier M 8 fir Stiftschraube ...........
fiir Kurbelwellenlager Nr. IV

(18) N 14 403 1 Stiftschraube AM 6 AX49 oben ............... 25-, 30 PS
fir Trennfldche Ulpumpe

(18) N 14 404 1 Stiftschraube CM 8 A/M 6X4% oben ........... 25-, 30 PS
tir Trennfliche Ulpumpe

18 N 143992 Stiftschraube AM 8 AX97 oben ................ 34-, 37-, 40-, 44-, 46-,
fiir Trennflache Ulpumpe 47-, 48-, 50 PS

(18) N 14 485 1 Stiftschraube CM 10 A/M BX97 oben .......... 34-, 37-, 40-, 44-, 46-,
fir Trennilache Olpumpe 47-, 48-, 50 PS

(19) N 122262 Federscheibe B 6 fur Stiftschraube oben .. ... ... 25-,30 PS
fiir Trennflache Olpumpe

19 N 122412 Federscheibe B 8X15 fir Stifischraube oben ... .. 34-, 37, 40-, 44-, 46-,
fir Trennflache Olpumpe 47-, 48-, 50 PS

(20) N 110062 Sechskantmutter M 6 {iir Stiftschraube oben ..., .. 25-, 30 PS
tir Trennfliche Olpumpe

20 N 11008 8 Sechskantmutter M 8 fiir Stiftschraube oben ..... 34, 37-, 40-, 44-, 46-,
fur Trennfldche Ulpumpe 47, 48-, 50 PS

2 N 14 4441 Stiftschraube AM 8 AX1250ben ............... 34-, 37-, 40-, 44-, 46-,
fir Nockenwellenlager Nr. 1 47-, 48-, 50 PS

(22) N 14 486 1 Stiftschraube CM 10 A/M 8X1250ben .......... 34-, 37-, 40-, 44, 46-,
fiir Nockenwellenlager Nr. 1 47-, 48-, 50 PS

22 N 144191 Stiftschraube AM 8 AX112 unfen .............. 34-, 37-, 40-, bé-, 46-,
fur Nockenwellenlager Nr, 1 47-, 48-, 50 PS

(22) N 144812 Stiftschraube CM 10 A/M 8X112 unten ......... 34-, 37-, 40-, 44-, 46-,
fir Nockenwellenlager Nr. 1 47-, 48-, 50 PS

Bildtafel 1 1 -12



HAUPTGRUPPE MOTOR
Bild- Stiick-
Nr. Ersatztello-Nr, Benennung 2ahl Typ und Modell
23 N 122412 Federscheibe B 8 X 15 fiir Stifischrauben ......... 2 34-, 37-, 40-, 44, 46,
fiir Nockenwellenlager Nr. 1 47-, 48-, 50 PS
24 N 110088 Sechskantmutter M 8 fiir Stiftschrauben ......... 2 34-, 37-, 40-, 44-, 46-,
fiir Nockenwellenlager Nr. 1 47-, 48-, 50 PS
25 N 14393 Stiftschraube AMBAXS50 ...............u.....
tir Trennflache
bis Motor-Nr. E 0022 000 7 37 PS: M 240
bis Motor-Nr. F 2 200 000 7 40 PS
bis Motor-Nr. H 1 350 000 7 44 PS
bis Motor-Nr. L 0 026 500 7 40 PS: M 240
bis Motor-Nr. B é 600 000 7 47 PS
ab Moter-Nr. 5 000 001 7 34 PS
ab Motor-Nr. AB, AC, AD, AE, AF, AH0O000001 6 40-, 44-, 46-, 48-, 50 PS
(25) N 14490 1 Stiftschraube CM 10 A/M 8X50 ................ X 34e, 37-, 40-, 44-, 46-,
fir Trennfldche 47-, 48-, 50 PS
26 N 14 442 4 Stiftschraube AM 8 AX60 . ................... 1 40-, 44-, 46-, 48-, 50 PS
ab Motor-Nr. AB, AC, AD, AE, AF, AH 0 000 00t
(26) N 14 408 2 Stiftschraube CM 10 A/M 8X 62 fiir Trennflache .. 1 40-, 44-, 46-, 48-, 50 PS
ab Motor-Nr. AB, AC, AD, AE, AF, AH 0 000 001
27 N 122412 Federscheibe B 8X15 ... .................... 7 34-, 37-, 40-, 44-, 46-,
fiir Stiftschrauben fiir Trennflache 47-, 48-, 50 PS
28 N 115252 Scheibe A84 ... ... ... ... ... ... . ..
ab Motor-Nr. AB, AC, AD, AE, AF, AH 0 000 001 1 40-, 44-, 46-, 48-, 50 PS
29 N110088 Sechskantmutter M 8 ......................... 7 34~, 37-, 40-, hé-, 46-,
fur Stiftschrauben fiir Trennflache 47-, 48-, 50 PS
30 N 14 5421 Stiftschraube AM 6 AX2t . ... ... .. .......... 6 25,30 PS
tar Olsiebverschluhdecke! 5 34-, 37-, 40-, 44-, 46-,
47-, 48-, 50 PS
(30) N 144781 Stiftschraube CM 8 A/M6X21 ................. X
for Olsisbverschiufydeckel
21 N 14 543 1 Stiftschraube AM 6 AX30 ..................... 1 34-, 37-, 40-, 44-, 46-,
far Olsiebverschlufdeckel 47-, 48-, 50 PS
und Ulrohr mit Abschirmblech
(31) 113101 139 Stiftschraube Ubergrdle ...................... X 34-, 37-, 40-, 44-, 46-,
tar Olsiebverschiuhdeckel 47-, 48, 50 PS
und Olrohr mit Abschirmblech
Typ1-5
Bildtatet 1 1-13



HAUPTGRUPPE MOTOR
Blid- Stlck-
Nr. Ersatzteile-Nr. Benennung zahl Typ und Modell
32 113101145 A Buchse fiir Olkiihlerbefestigung ................ 2 34 PS
ab Motor-Nr. D 0 675 000
33) 111 101 149 Ulrohr mit Abschirmblech ............ ..ot 1 25-, 30 PS
33 111101149 A Ulrohr mit Abschirmblech .....................
ab Motor-Nr. E 0020 131 bis E 0022 000 1 37 PS: M 240
ab Motor-Nr. F 1 800 669 bis F 2 200 000 1 40 PS
ab Motor-Nr. H 1 138 355 bis H 1 350 000 1 44 PS
ab Molor-Nr. L 0 024 241 bis L 0 026 500 1 40 PS: M 240
ab Molor-Nr. B 6 000 001 bis B 6 600 000 1 47 PS
ab Motor-Nr. D 0 547 158 1 34 PS
ab Molor-Nr. AB, AC, AD, AE, AF, AH0 000001 1 40, 44-, 46-, 48-, 50 PS
(33) 113101 149 A Ulrohr mit Abschirmblech ........... ...t 1 34 PS
bis Motor-Nr, 9 800 000
(33) 311101 149 A Ulrohr mit Abschirmblech .....................
ab Motor-Nr. D 0 000 001 bis D 0 547 157 1 34 PS
bis Motor-Nr. E 0 020 130 1 37 PS: M 240
bis Motor-Nr. F 1 800 668 1 40 PS
bis Motor-Nr. H 1 138 354 1 44 PS
bis Motor-Nr. L 0 024 240 1 40 PS: M 240
34 N 11524 4 Scheibe A 6,4 fiir Ulrohr mit Abschirmblech .. ... 1 34, 37-, 40-, 44-, 46-,
47-, 48-, 50 PS
35 113 101 175 Sechskantmutter M 6 ..............ciiiieanns 1 34-, 37-, 40-, 44-, 46-,
f{ir Olrohr mit Abschirmblech 47-, 48-, 50 PS
(36) N 14 434 1 Stiftschraube AM 6 A X28 fiir Ulpumpe ......... 4 25-,30PS
(36) N 14 4542 Stiftschraube CM 8 A/M 6X28 tir Olpumpe ..... X 25.,30PS
(36) N 14 401 3 Stifischraube AM 6 AX31 fisr Olpumpe .........
bis Motor-Nr. D 0 230 000 4 34 PS
bis Motor-Nr. E 0 011 699 4 37 PS: M 240
bis Motor-Nr. F 1 225 018 4 40 PS
bis Motor-Nr. H 0 822 051 4 44 PS
bis Motor-Nr. L 0018 099 4 40 PS: M 240
(36) N 14 402 1 Stiftschraube CM 8 A/M 6X31 fir Ulpumpe .....
bis Motor-Nr. D 0 230 000 X 34 PS
bis Molor-Nr. E 0 011 699 X 37 PS: M 240
bis Molor-Nr. F 1 225018 X 40 PS
bis Molor-Nr. H 0 822 051 X 44 PS
bis Motor-Nr. L 0018 099 X 40 PS: M 240
36 N 143953 Stiftschraube AM 8 AX42 fir Olpumpe ..........
ab Motor-Nr. E 0 011 700 bis E 0 022 000 4 37 PS: M 240
ab Motor-Nr. F 1 225 019 bis F 2 200 000 4 40 PS
ab Motor-Nr. H 0 822 052 bis H 1 350 000 4 44 PS
ab Motor-Nr. L 0 018 100 bis L 026 500 4 40 PS: M 240
ab Motor-Nr. B 6 000 001 bis B 6 600 000 4 47 PS
ab Motor-Nr. D 0 230 001 4 34 PS
ab Motor-Nr. AB, AC, AD, AE, AF, AH0000001 4 40-, 44-, 46-, 48-, 50 PS
Bictatel 4 1-14



HAUPTGRUPPE MOTOR

Blid- Stlck-~
Nr. Ersatztelle-Nr. Benennung zahl Typ und Modell
(36) N 14428 4 Stiftschraube AM 8 A X 48 fiir Doppeldlpumpe . ..
ab Motor-Nr. E 0 015 982 bis E 0 022 000 4 37 PS: M 9/M 240
ab Motor-Nr. F 1 462 599 bis F 2 200 000 4 40PS: M9
ab Motor-Nr. H 0 879 927 bis H 1 350 000 4 4L PS: M9
ab Motor-Nr. L 0 019 430 bis L 0 026 500 4 40 PS: M 9/M 240
ab Motor-Nr. H 5 077 366 bis H 5 900 000 4 44 PS: M 9/M 157
ab Motor-Nr. B 6 000 001 bis B 6 600 000 4 47 PS: M 9/M 157
ab Motor-Nr, AD 0 000 001 4 50PS: M9
ab Motor-Nr. AE 0 000 001 4 48 PS: M 9/M 26/M 157
ab Motor-Nr. AF 0 000 001 4 46 PS: M 9/M 240
ab Motor-Nr. AH 0 000 001 A 48 PS: M 9/M 26/M 27/M 157
37 N 14 407 1 Stiftschraube AM BAX82 ..........covvvvnnnn. 2 25-,30PS
far Krafistoffpumpe
37 N 14 408 2 Stiftschraube CM 10 A/MBX62 ................ X 25-, 30 PS
fur Kraftstoffpumpe
37 N 14396 3 Stiftschraube AMBAXS50 .........vvvivnnnnn. 2 34-, 37-, 40-, 44-, 46-,
fur Krafistotfpumpe 47-, 48-, S0 PS
@37 N 14 566 1 Stiftschraube CM 10 A/M B8X51 ... ........... X 34-, 37-, 40-, 44-, 46-,
fir Kraftstoffpumpe 47-, 48-, 50 PS
(38) N 145322 Stifischraube AM 8 AX32 fiir Zindverieiler .. ... 1 25-,30PS
(38) N 14 5612 Stiftschraube M 10 A/M 8:X30 fir Ziindverteiler .. x 25-,30 PS
38 N 143983 Stiftschraube AM 8 AX27 fir Zindvereiler .. .... 1 34-, 37-, 40-, 44, 46-,
47-, 48-, 50 PS
(38) N 144821 Stiftschraube CM 10 A/M 8X27 fir Ziindverteiler. % 34-, 37-, 40-, 44~, 46-,
47-, 48-, 50 PS
{39) N 144512 Stiftschraube AM 6 A X23 fir Olkdhler .......... 1 25-, 30-, 34 PS
bis Motor-Nr. E 0 022 000 1 37 PS: M 240
bis Motor-Nr. F 2 200 000 1 40 PS
bis Motor-Nr. H 1 350 000 1 44 PS
bis Mofor-Nr. L 0 026 500 1 40 PS: M 240
bis Motor-Nr. B 6 600 000 1 47 PS
39 N 14 443 4 Stiftschraube AM 8 A x 38 fiir Ulkiohler ..........
ab Motor-Nr. AB, AC, AD, AE, AF, AH 0 000 001 1 40-, 44-, 46-, 48-, 50 PS
39 N 14 4521 Stifischraube CM B A/M 6X 23 fiir Olkihler . ... .. %S
- N 144512 Stiftschraube AM 6 AX23 fir Fihrungsplatte .... 4 25-,30Ps
- N 14 4781 Stiftschraube CM 8 A/M 6X21 fir Fiithrungsplatte. X 25-,30PS
- N 11006 2 Sechskantmutter M 6 ................ P 4  25.,30PS
40 N 145322 Stiftschraube AM B AX32 ..................... 1

{Or Halter fiir Thermostat

Typ 1-8
Bildtatel | . 1-1s



HAUPTGRUPPE MOTOR
Bild- Stick-
Nr. Ersatzteile-Nr. Benennung zahl Typ und Modell
(40) N 145612 Stifischraube CM 10 A/MBX30 ................ X
fGr Halter fiir Thermostat
(41) 111 101 157 Verschluhdecke! fiir Nockenwelle .............. 1 25-,30 PS
(41) 113 101 157 Verschluhdeckel fiir Nockenwelle .............. 1 34 PS
bis Motor-Nr. 9 800 000
4 113101157 C  Verschlufydeckel fiir Nockenwelle .............. 1 37-, 40-, 44-, 46-, 47-,
48-, 50 PS
ab Motor-Nr. D 0 000 001 1 34 PS
42 N 14443 4 Stiftschraube AM 8 AX38 ................. A 34-, 37-, 40-, 44-, 46-,
fiir Lichtmaschinentrager 47-, 48-, 50 PS
(42) N 14 4831 Stiftschraube CM 10 A/M8X38 ..........ovuvt © X 34~, 37-, 40-, 44-, 46-,
47., 48-, 50 PS
43 111 101 195 Ulablafischraube, Ubergréhe .................. X 25-, 30 PS
bis Motor-Nr. 3 072 319
(43) 111 101 196 Ulablafschraube, 2, Obergrofe ................ x 25-,30 PS
bis Motor-Nr. 3 072 319
(43) 111101 199 UOlablakschraube magnetisch, Ubergrdhe ........ x 25-,30 PS
bis Motor-Nr. 3 072 319
(44) 113101 211 C  Lichimaschinentréger (fir Lichtmaschine 90 mm @) 1 34 PS
bis Motor-Nr. E 0 022 000 1 37 PS: M 240
bis Motor-Nr. F 2 200 000 1 40 PS
{bis Motor-Nr. D0 095049 ist 113 115451 B
mitzuverwenden)
44 113101211 E Lichtmaschinentrager (fir Lichtmaschine 105mm @) 1 34 PS
bis Motor-Nr. E 0 022 000 1 37 PS: M 240
bis Motor-Nr. F 2 200 000 1 40 PS
bis Motor-Nr. H 1 350 000 1 44 PS
bis Motor-Nr. L 0 026 500 1 40 PS: M 240
bis Motor-Nr. B 6 600 000 1 47 PS
ab Motor-Nr. AB, AC, AD, AE, AF, AH 0 000 001 1 40-, 44-, 46-, 48-, 50 PS
45 *113 101 219 Dichtung fiir Lichtmaschinentréger ..............
bis Motor-Nr. D 0 234 014 1 34 Ps
bis Motor-Nr. E 0 014 000 1 37 PS: M 240
bis Motor-Nr. F 1 237 506 1 40 PS
bis Molor-Nr. H 0 874 199 1 44 PS
bis Motor-Nr. L 0 019 336 1 40 PS: M 240
46 113101 221 B Ulabweisblech ............... ... i i,
ab Motor-Nr. E 0014 001 bis E 0 022 000 1 37 PS: M 240
ab Motor-Nr. F 1 237 507 bis F 2 200 000 1 40 PS
ab Motor-Nr. H 0 874 200 bis H 1 350 000 1 44 PS
ab Motor-Nr. L 0 019 337 bis L 0026 500 1 40 PS: M 240
ab Motor-Nr. B 6 000 00t bis B 6 600 000 1 47 PS
ab Motor-Nr. D 0 234 015 1 34 PS
ab Molor-Nr. AB, AC, AD, AE, AF, AH 0000 001 1 40-, 44-, 46-, 48-, 50 PS
Bildtafel 1 1 -16



HAUPTGRUPPE MOTOR

Bild- Stick-
Nr. Ersatzteile-Nr, Benennung zahl Typ und Modsll
47 N 122412 Federscheibe B 8X 15 fir Lichimaschinentrager ... 4 34-, 37-, 40-, 44-, 46-,
47-, 48-, 50 PS
48 N 110088 Sechskantmutter M 8 fiir Lichtmaschinentrdger ... 4 34-, 37-, 40-, 44-, 46-,
47-, 48-, 50 PS
(49) 111 115 631 Fahrung fir Olmefystab . ................... ... 1 25-, 30 PS
49 113 115631 Fahrung fir Olmefistab . ... ........... ... ... 1 34-, 37-, 40-, 44-, 46-,
47-, 48-, 50 PS
50 N 145322 Stiftschraube AMB AX32 ... ................. X
(beachte Ersatzteile-Merkblatt 1-12)
(51) N 14 4151 Stiftschraube AM 10 AX166 oben und unten . ... 16 25PS
tir Zylinderkopt
(51) N 14 416 1 Stiftschraube CM 12X 1,5 A/M 10X166 ......... x  25PS
for Zylinderkopt
(51) N 144221 Stifischraube AM 10 AX196 oben Mitte ........ 4 30 PS
tar Zylinderkopf
(51) N 14 423 1 Stiftschraube CM 12X1,5 A/M 10X196 .... ... .. X 30 PS
oben Milte fiir Zylinderkopf
(51) N 14 424 1 Stiftschraube AM 10 A X218 fir Zylinderkopf . . ..
oben 4 30 PS
unten 8 34 PS
(51) N 14 4251 Stiftschraube CM 12X1,5 A/M 10X218 .. ... .... X 30 PS
oben und unten fiir Zylinderkopf
(51) N 14 504 1 Stiftschraube AM 10 AX177 oben ............. 8 34 PS
fir Zylinderkopf 113 101 351 D/F
(51) N 14 487 1 Stiftschraube CM 12X1,5 A/M 10X177 oben .... x 34 P8
tir Zylinderkopf 113 101 351 D/F
51 N 14513 1 Stifischraube AM 10 AX193 ... ... ... ....... 7 34PS
tir Zylinderkopf 113 101 353/E
{51) N 14 567 1 Stiftschraube CM 12X1,5 A/M 10X193 . ..., .. .. x 34Ps
fir Zylinderkopf 113 101 353/E
(51) N 14 5091 Stiftschraube AM 10 AX229 .................. 9 34PS
fir Zylinderkopf
Typ 1-5
Bildtafel 1 1 -17



HAUPTGRUPPE MOTOR
Bild- Sticke
Nr, Ersatzteile-Nr. Benennung zahl Typ und Modell
(31) N 14 488 1 Stiftschraube CM 12X1,5 A/M 10X229 ......... X 34 PS
{ir Zylinderkopt
(51) N 14627 1 Stiftschraube AM 10 A X213 fir Zylinderkopt ... 1 34 PS
({beachte Ersatzteile-Merkblait 1-1 2/1970)
51 N 14502 1 Stiftschraube AM 10 AX204 ............... ...
tar Zylinderkopf
bis Motor-Nr. E 0 022 000 8 37 PS: M 240
bis Motor-Nr. F 2 200 000 8 40 PS
bis Motor-Nr. H 1 350 000 8 &4 PS
bis Motor-Nr. L 0 026 500 8 40 PS: M 240
bis Motor-Nr. B 6 600 000 8 47 PS
ab Motor-Nr. AB, AC, AD, AE, AF, AH0000001 3 40-, 4ki-, 46-, 48-, 50 PS
(51) N 14 505 1 Stiftschraube AM 10 A X188 fiir Zylinderkopt . ... 4 40-, &b, 46-, 48-, 50 PS
ab Motor-Nr. AB, AC, AD, AE, AF, AH 0000 001
(51) N 14 568 1 Stifischraube CM 12X1,5 A/M 10X204 .........
fiir Zylinderkopf
bis Motor-Nr. E 0 022 000 8 37 PS: M 240
bis Motor-Nr. F 2 200 000 8 40 PS
bis Motor-Nr. H 1 350 000 8 44 PS
bis Motor-Nr. L 0026 500 8 40 PS: M 240
bis Motor-Nr. B 6 600 000 8 47 PS
(51) N 14 506 1 Stiftschraube AM 10 AX240 .................. 9 37-, 40-, 44-, 46-, 47-,
tir Zylinderkopf 48-, 50 PS
(51) N 14 495 1 Stiftschraube CM 12X1,5 A/M 10X240 ......... X 37-, 40-, bh-, 46-, 4T-,
for Zylinderkopf 48-, 50 PS
(52) N 103602 Sechskantschraube BM 8X60 .................. 7 15-, 30 PS
52 N 103503 Sechskantschraube M 8X50 fiir Trennflache unten 2 34-, 37-, 40-, &&-, 46-,
47-, 48-, 50 PS
(53) N 10 346 2 Sechskantschraube BM 6X30 .................. 2 25-, 30 PS
53 N 103522 Sechskantschraube BM 8X55 fiir Trennfidche oben 1 34-, 37-, 40-, 44-, 46-,
47-, 48-, 50 PS
(54) N122262 Federscheibe B 6 .............cciiiiinvinenn. 2 25-,30PS
54 N 122412 Federscheibe B 8X15 fir Trennflache .. ......... 14 25-, 30 PS
3 34, 37-, 40, 44-, 46-,
47-, 48-, 50 PS
(55) N 110062 Sechskantmuler M 6 .......... ... .o ivane... 2 25-,30PS
55 N110088 Sechskantmutter M 8 fir Trennflache ............ 7 25-, 30 PS
3 34-, 37-, 40-, 44-, 46-,
47-, 48-, 50 PS
Bildtafel 1 1 ~-18



HAUPTGRUPPE MOTOR
Bild- Stack-
Nr. Ersatzteile-Nr. Benennung zahl Typ und Modell
BEFESTIGUNGSTEILE FUR MOTOR
AN GETRIEBE
56 N 10 470 1 Sechskanischraube M 10X70 .................. 1
(56) 001 199 101 Schraube M 10X160 .................co. ... 1 M9
(57) N 10 500 1 Sechskanischraube M 10X110 .................
bis Fahrgestell-Nr. 116 350 065 1
ab Fahrgestell-Nr. 116 350 066 bis 116 1021 300 1 111-118, 151, 152
57 111 199101 Schraube M 10X110 .............. ... ...
ab Fahrgestell-Nr. 144 350 066 bis 146 1021 300 1 141144
ab Fahrgestell-Nr. 117 000 001 1
(57) 001 199 103 Schraube M 10X123 .. ................... e 1 M9
bis Fahrgestell-Nr. 110 3100 000
(57) N 104942 Sechskantschraube BM 10X125 ................ 1 M9
ab Fahrgestell-Nr, 111 2000 001
58 N 145251 Stiftschraube AM 10 AX85 ................... 2
(58) N 14 4121 Stiftschraube CM 12X1,5 A/M 10 X82 ......... X
(58) N 14 5581 Stiftschraube AM 10 AX78 ................... 2
(beachte Ersatzieile-Merkblatt 1-12)
59 N 10 496 1 Sechskantschraube M 10X120 ................. 2 M9
60 N 122302 Federscheibe B 10 ........................... 4
[ M9
61 N110104 Sechskantmutter M 10 ... .................... 4
Typ t-5
Bildtafel 1 1 ~19



